ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по снижению
 неформальной  занятости населения на территории
МО «Теучежский район»

от  28.02.2017 г.								      № 2

Председатель:  Заремук Сальбий Хазретович - первый заместитель главы администрации Теучежского района.

Секретарь: Хаджебиекова Гошнаго Даутовна - и.о. начальника Управления экономического развития и торговли

Присутствовали: 14  членов рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости, повышения  собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

Повестка заседания межведомственной рабочей группы:

1. О выполнении плана мероприятий, направленных на  снижение  неформальной занятости.

Докладчик: Заремук С.Х. – председатель комиссии.
  Заремук С.Х.: В рамках выполнения плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения в Теучежском районе по состоянию на 28 февраля 2017 года проработано 11,6% от запланированного по району уровня (515 чел.). Общее число легализованных лиц за  два месяца текущего года в районе составляет 60 человек, с которыми  оформлены трудовые отношения в соответствии с действующим законодательством о труде.
 С 01 по 28  февраля 2017 года  по представлению МИ ФНС №3 по РА на территории  МО «Теучежский район» зарегистрировано 11 индивидуальных предпринимателей, ранее приглашенные на заседание рабочей группы.
По результатам проведенной работы сегодня на заседание были приглашены 8 человек, которые осуществляют деятельность без соответствующего оформления документов. Предлагаю их заслушать.

Заслушав и обсудив доклад  решили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Дербе А.Х.,  Гедуадже Ф.Р.,  Яхутль Р.А., Ассакалов К.С., Хоружев С.Е., Чич С.А., Уджуху А.М., Косаев Р.Ш., Багова М.Ю., Сташ С.А., Мугу М.Р.  в срок до 31 марта 2017 года оформить подтверждающие их деятельность документы.
3. Установить срок до 31 марта 2017 года  восьми ранее приглашенным  физическим лицам для постановки  в МИ ФНС №3 по РА на открытие предпринимательской деятельности.

Председатель рабочей группы                                                               С.Х. Заремук

Секретарь рабочей группы                                                                     Г.Д. Хаджебиекова